
PROGRAM
CEZHRANIČNEJ 
SPOLUPRÁCE

 
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA SPOLOČNE BEZ HRANÍC

2007
2013

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

                  
„TENTO MIKROPROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ, Z PROSTŘEDKŮ  FONDU  
MIKROPROJEKTŮ  SPRAVOVANÉHO  REGIONEM  BÍLÉ  KARPATY“ 
 
 
Zlínští senioři v Trenčíně 
 
V sobotu 22. září 2012 „vyrazilo“ na padesát zlínských seniorů do partnerského Města 
Trenčína. Akce „Při trenčianskéj bráne“ se uskutečnila na pozvání slovenské strany v rámci 
udržitelnosti projektu „Můj domov – region Bílé Karpaty“, a to u příležitosti oslav 800. výročí 
udělení městských práv (hrdelní, trhu aj.). Dopoledne bylo volné, dosyta jsme si užili 
bohatého programu na náměstí, který zahájil sám císař a král Zikmund Lucemburský se svojí 
družinou a po něm i primátor Města Trenčína. Nechyběl burčák, ani slovenské krajové 
speciality. Odpoledne jsme strávili projížďkou po Váhu a návštěvou Centra seniorů, ve 
kterém – v rámci slovensko – polsko – českého přátelství – proběhla, za účasti polského 
konzula, vernisáž obrazů. Obětavou průvodkyní nám po celý den byla sama víceprimátorka, 
Mgr. Renata Kaščáková.  
Na své slovenské přátele se těšíme při reciproční návštěvě v listopadu ve Zlíně, kdy společně 
shlédneme představení pro seniory „Brouk v hlavě“ v podání herců našeho divadla. 
 
 
Zapsala: Jana Pobořilová, Zlín, 10. 10. 2012 
 

 


